
Determinazione Dirigenziale n° 746/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 406/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELL'INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA STRADALE CON AMPLIAMENTO DI UN TRATTO DI VIA FRANCESCA E
RIFACIMENTO DELL'INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO (SP17) - COMUNE DI
COLOGNE (BS) - CUP: D27H20001110001 OPERA FINANZIATA CON DALL'UNIONE
EUROPEA – NEXT GENERATION EU - FONDI PNRR – M2C4 - TUTELA DEL
TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - 2.2: "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI" –
CIG 9710502FBC. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2023/2025;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 321 del 06/12/2022 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con la conferma allo stesso
della direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di
Area Vasta – Soggetto Aggregatore e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza
e Sicurezza e conferimento della direzione del nuovo Settore Patrimonio e Provveditorato e
del Settore Lavoro - Centri per l’impiego, a decorrere dal 6 dicembre 2022 e fino alla
scadenza del mandato;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga degli incarichi
di direzione al Dott. Fabio De Marco con la conferma allo stesso della direzione dell’Area
dei Servizi ai Comuni, del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato, del Settore Lavoro – Centri per
l’Impiego e della direzione amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza fino al 29
aprile 2023 

N.746/2023

Documento firmato digitalmente



�       la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 28/07/2022, di approvazione dello
schema di ‹‹Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia”, 2023-2032›› sottoscritta da questa Provincia con le
Comunità Montane della Valle Trompia, del Sebino Bresciano e della Valle Camonica il
21/12/2022;

�       il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 186 del 19/07/2022 di
approvazione del ‹‹Regolamento di organizzazione sul funzionamento della Centrale Unica
di Committenza “Area Vasta Brescia”››, vigente dal 01/01/2023;

�       l'articolo 4 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera
con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana;

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

�       la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.006
“Gestione della fase post gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

�       il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

•        la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
31/2022, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 09/01/2023;

•        la determinazione a contrarre n. 129 del 06/03/2023 adottata dal Comune di Cologne (BS)
per l'indizione di una procedura di gara aperta sotto soglia di rilevanza comunitaria ai sensi
degli artt. 35 e 60 del Codice, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del prezzo più
basso, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice;

•        la nota del 08/03/2023 (P.G. n. 45623/2023) - con la quale il Comune di Cologne (BS) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata procedura di gara;

�        la determinazione dirigenziale n. 508 del 20/03/2023 di approvazione del bando di gara,
pubblicato in data 22/03/2023 ai sensi di legge;

Dato atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14 del Co-
dice, è la dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante

N.746/2023

Documento firmato digitalmente



– C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 748.322,25 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 26.677,02 – IVA esclusa, per un totale di €
774.999,27 – IVA esclusa;

Rilevato che le operazioni di gara si sono svolte con applicazione del principio dell’inversione
procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del Codice;

Visto il verbale (in allegato) del giorno 20/04/2023 dal quale si evince che l’Autorità di gara propone
l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente FACCHETTI COSTRUZIONI SRL -P. IVA
00641920988 - con sede legale in Via Parma, 18 a Pontoglio (BS) che ha offerto un ribasso pari al
16,465% e quindi un importo ribassato di € 625.110,99 (di cui € 77.663,52 quali costi della
manodopera ed € 5.900,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 26.677,02, per un importo contrattuale complessivo pari a € 651.788,01 oltre
IVA;

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1)     per le motivazioni suesposte, di approvare il verbale (in allegato) del giorno 20/04/2023
relativo alla procedura di appalto per l'affidamento della procedura aperta per l’appalto
dell’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA STRADALE CON AMPLIAMENTO DI
UN TRATTO DI VIA FRANCESCA E RIFACIMENTO DELL’INTERSEZIONE CON VIA
SAN PIETRO (SP17) - COMUNE DI COLOGNE (BS) - CUP: D27H20001110001 OPERA
FINANZIATA CON DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - FONDI
PNRR – M2C4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica - 2.2: “Interventi per la resilienza, la
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni” – CIG 9710502FBC,
proponendo l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente FACCHETTI
COSTRUZIONI SRL -P. IVA 00641920988 - con sede legale in Via Parma, 18 a Pontoglio
(BS) che ha offerto un ribasso pari al 16,465% e quindi un importo ribassato di € 625.110,99
(di cui € 77.663,52 quali costi della manodopera ed € 5.900,00 quali oneri propri della sicurezza
aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 26.677,02, per un importo
contrattuale complessivo pari a € 651.788,01 oltre IVA;

N.746/2023

Documento firmato digitalmente



2)     di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione sia dei costi della manodopera, così come previsto
dall’articolo 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni,
sia dell’eventuale congruità dell’offerta, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 6 dell’art. 97
del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’assunzione degli atti conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma
1 del citato decreto;

3)     di trasmettere il presente provvedimento di proposta di aggiudicazione al Comune
aggiudicatore

4)     di dare atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma
14 del Codice, è la dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Funzionario amministrativo del Settore
Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore.

 

Brescia, lì 26-04-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.746/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 406/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELL'INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA STRADALE CON AMPLIAMENTO DI UN TRATTO DI VIA FRANCESCA E
RIFACIMENTO DELL'INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO (SP17) - COMUNE DI
COLOGNE (BS) - CUP: D27H20001110001 OPERA FINANZIATA CON DALL'UNIONE
EUROPEA – NEXT GENERATION EU - FONDI PNRR – M2C4 - TUTELA DEL
TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - 2.2: "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI" –
CIG 9710502FBC. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 21-04-2023

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 746/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELL'INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA STRADALE CON AMPLIAMENTO DI UN TRATTO DI VIA FRANCESCA E
RIFACIMENTO DELL'INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO (SP17) - COMUNE DI
COLOGNE (BS) - CUP: D27H20001110001 OPERA FINANZIATA CON DALL'UNIONE
EUROPEA – NEXT GENERATION EU - FONDI PNRR – M2C4 - TUTELA DEL
TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - 2.2: "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI" –
CIG 9710502FBC. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 26-04-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 26-04-2023 Il Responsabile
MONICA LUCIA DANIELETTI

N.746/2023

Documento firmato digitalmente



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 1 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

STRADALE CON AMPLIAMENTO DI UN TRATTO DI VIA FRANCESCA E RIFACIMENTO 

DELL’INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO (SP17) - COMUNE DI COLOGNE (BS) - 

CUP: D27H20001110001 OPERA FINANZIATA CON DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU - FONDI PNRR – M2C4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica - 2.2: 

“Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni” – 

CIG. 9710502FBC 

 

Il giorno a 20/04/2023 alle ore 10.00 nella sala gare del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. di 

Area Vasta – Soggetto Aggregatore della Provincia di Brescia, Palazzo Bargnani, Corso Matteotti, 8, 

Brescia, si è insediato, in pubblica seduta, il Responsabile del procedimento di gara e segretario 

verbalizzante, dott.ssa Monica Lucia Danieletti. 

Alle ore 10.02 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente 

verbale 

Sono presenti collegati da remoto come uditori i Sigg. Cosimo La Torre e Giorgio Ferrario. 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal bando di gara, sulla piattaforma e-

procurement di ARIA SPA denominata Sintel (ID 166766691) sono pervenute le seguenti offerte:  

 NOME PARTECIPANTE – CF/P. IVA 

1 A.N.S. COSTRUZIONI S.R.L. 03693700985 

2 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 00045900164  

3 LMG BUILDINGS 06527450156 

4 ANTONUTTI SRL 01240770170 

5 COSTRUZIONI EDILI STRADALI BERSINI VINCENZO E FIGLI S.R.L. 03555510175 

6 IMPRESA MIGLIORATI SRL 03167220163 

7 GAMBARA ASFALTI S.P.A. 02853080170 

8 ARICI FRATELLI SRL 00662570175 

9 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL 01875720987 

10 BERGAMELLI SRL 00487540163 

11 SINERGIE SRL 03536910163 

12 M.ADE SRL 04460470232 

13 PRIMA BASE SRL 06238221219 

14 IGES S.R.L. 08867370960 

15 2P ASFALTI S.R.L. 10882151003 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 2 

16 EMMECIEFFE S.R.L. 04186920163 

17 BORDIN SRL 00840420129 

18 GIUDICI S.P.A. 00226710168 

19 MENCONI S.R.L. 00234670529 

20 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205  

21 IMPRESA SCAVI ROMANESI SRL 00213080161 

22 IMPRESE PESENTI S.R.L. 00982590168 

23 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE 01845770286  

24 L'OROBICA S.R.L. 00382810166 

25 DI MURRO FRANCESCO SRL 02576670604 

26 SOLE IMMOMEC SPA 01504130178 

27 CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168 

28 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. 00057490161 

29 SUARDI SPA 03231070164 

30 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 01589120235  

31 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A. 01607670179 

32 MAZZA SRL 02764710980 

33 IMPRESA COLOSIO SRL 03930160167 

34 3V SRL 11109710159 

35 F.M.C. STRADE S.R.L. 09521660960 

36 F.I.S. S.P.A. 02797570161 

37 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 08247780961 

38 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 

39 BONZI SPA 03337610178 

40 I.C.G. S.R.L. 02386650200 

41 ITALIMPRESA 03622760175 

42 RONZONI SRL 03078140963 

43 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 01450650203 

44 GUERINONI COSTRUZIONI SRL 02746850169 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 3 

45 TIMA S.R.L. 02490120983 

46 EDIL STRADE VIGANI 01331400166 

47 P.G.S. IMPIANTI SRL 03987940982 

48 MAINENTE COSTRUZIONI SRL 04267320234 

49 IMPRESA ZAMPIERI SRL 02942170230 

50 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 00827280140 

51 VITALI SPA 01948410160 

52 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. UNIPERSONALE 01462600196  

53 FRANCIACORTA SCAVI SRL  03105330173 

54 ROFFIA S.R.L. 01411770207 

55 MANTOVAGRICOLTURA SRL 01057130187 

56 COLOMBO SEVERO & C. S.R.L. 04580240150 

57 SITTA SRL 00215070236 

58 COGES S.R.L. 00226300168 

59 ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330 

60 IMPRESA RIVA SRL 01739110169  

61 FERRO SRL 01291430237 

62 IMPRESA BERGAMELLI SRL 03692650165 

63 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 02718500982 

64 VI.COS. VIGEVANO COSTRUZIONI SRL 01066430180 

65 MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. 02860730171 

66 FILIPPI PALMINO S.R.L. 02317690168 

67 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. 00518860168  

68 I.L.E.T. S.R.L. 01531830162 

69 CONSORZIO CORMA 00697560357 

70 SANGALLI SPA 00811590165 

71 BIOS ASFALTI SRL 01591990179 

72 NOVASTRADE S.R.L. – UNIPERSONALE 03224280986 

73 MARZOCCHI S.R.L. 02175240981 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 4 

74 V-F COSTRUZIONI SRL 03130610987 

75 OLLI SCAVI SRL 01608340178 

76 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 03091200984 

77 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 

Come indicato al paragrafo n. 15 del bando le operazioni di gara si svolgono con applicazione del 

principio dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016. 

Pertanto, l’Autorità di gara: 

1. verifica le firme digitali di tutti gli operatori economici; 

2. constata che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici hanno dichiarato di 

accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 

condizioni ivi previste; 

3. procede ad aprire la busta telematica "Offerta economica"; 

4. dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti; 

5. dà evidenza della soglia di anomalia calcolata dalla piattaforma Sintel ai sensi dell’art. 97 comma 

2 del d.lgs 50/2016 che la risulta essere pari al 16,66796% e che pertanto le offerte pari o 

superiori alla soglia stessa sono escluse; 

6. formula la seguente graduatoria: 

N.  OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

 A.N.S. COSTRUZIONI S.R.L. 26,50% 

 VI.COS. VIGEVANO COSTRUZIONI SRL 24,12% 

 RONZONI SRL 23,995% 

 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. UNIPERSONALE 23,88% 

 F.M.C. STRADE S.R.L. 23,771% 

 SUARDI SPA 23,671% 

 COLOMBO SEVERO & C. S.R.L. 23,53% 

 BORDIN SRL 23,418% 

 MANTOVAGRICOLTURA SRL 23,33% 

 BERGAMELLI SRL 22,03% 

 V-F COSTRUZIONI SRL 21,97% 

 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 21,07% 

 SOLE IMMOMEC SPA 20,49% 

 GAMBARA ASFALTI S.P.A. 19,94% 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 5 

 IMPRESA RIVA SRL 19,34% 

 EMMECIEFFE S.R.L. 18,41% 

 I.C.G. S.R.L. 17,69% 

 DI MURRO FRANCESCO SRL 17,629% 

 ITALIMPRESA 17,46% 

 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 17,237% 

 MAZZA SRL 17,181% 

 EDIL STRADE VIGANI 17,171% 

 SANGALLI SPA 17,00% 

 2P ASFALTI S.R.L. 16,972% 

 BONZI SPA 16,96% 

 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. 16,888% 

 TIMA S.R.L. 16,81% 

1 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A. 16,465% 

2 IMPRESA MIGLIORATI SRL 16,45% 

3 F.I.S. S.P.A. 16,33% 

4 IMPRESE PESENTI S.R.L. 16,257% 

5 COGES S.R.L. 16,163% 

6 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 16,13% 

7 L'OROBICA S.R.L. 16,033% 

8 GIUDICI S.P.A. 15,95% 

9 IMPRESA BERGAMELLI SRL 15,79% 

10 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 15,674% 

11 PRIMA BASE SRL 15,582% 

12 FRANCIACORTA SCAVI SRL 15,44% 

13 GUERINONI COSTRUZIONI SRL 15,246% 

14 VITALI SPA 15,15% 

15 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 15,08% 

16 IMPRESA COLOSIO SRL 14,78% 

17 LMG BUILDINGS 14,728% 

18 SINERGIE SRL 14,717% 

19 FILIPPI PALMINO S.R.L. 14,65% 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 6 

20 3V SRL 14,526% 

21 ARICI FRATELLI SRL 14,52% 

22 COSTRUZIONI EDILI STRADALI BERSINI VINCENZO E FIGLI S.R.L. 14,49% 

23 CABRINI ALBINO S.R.L. 14,47% 

24 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 14,38% 

25 OLLI SCAVI SRL 14,24% 

26 IMPRESA SCAVI ROMANESI SRL 14,20% 

27 MARZOCCHI S.R.L. 13,96 % 

28 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 13,89% 

29 I.L.E.T. S.R.L. 13,71% 

30 IGES S.R.L. 13,61% 

31 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. 13,32% 

32 M.ADE SRL 13,29% 

33 ANTONUTTI SRL 13,08% 

34 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE 12,94% 

35 MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. 12,624% 

36 P.G.S. IMPIANTI SRL 12,61% 

37 BIOS ASFALTI SRL 12,18% 

38 ASFALTI PIACENZA SRL 12,15% 

39 F.LLI TRENTINI SRL 12,04% 

40 IMPRESA ZAMPIERI SRL 11,84% 

41 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 11,81% 

42 MAINENTE COSTRUZIONI SRL 11,715% 

43 SITTA SRL 11,65% 

44 ROFFIA S.R.L. 11,51% 

45 MENCONI S.R.L. 11,48% 

46 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 11,45% 

47 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE 11,42% 

48 CONSORZIO CORMA 11,33% 

49 FERRO SRL 11,20% 

50 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL 10,50% 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA DEL 20 APRILE 2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   

13/04/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 7 

L’operatore economico primo classificato risulta essere FACCHETTI COSTRUZIONI SRL -P. IVA 

00641920988 - con sede legale in _Via Parma, 18 a Pontoglio (BS) che ha offerto un ribasso pari al 

16,465%. 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando, l’Autorità di gara procede ad esaminare la documentazione 

amministrativa degli operatori economici primo e secondo classificato: nomi e p.iva. 

N NOME PARTECIPANTE  

1 FACCHETTI COSTRUZIONI SRL 

2 IMPRESA MIGLIORATI SRL 

L’Autorità di gara attesta: 

• la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata, 

• l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti; 

e ammette i concorrenti. 

L’Autorità di gara 

• propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato FACCHETTI COSTRUZIONI SRL -

P. IVA 00641920988 - con sede legale in _Via Parma, 18 a Pontoglio (BS) che ha offerto un 

ribasso pari al 16,465% e quindi un importo ribassato di € 625.110,99 (di cui € 77.663,52 quali 

costi della manodopera ed € 5.900,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 26.677,02, per un importo contrattuale complessivo pari 

a € 651.788,01 oltre IVA; 

• demanda al RUP la valutazione dei costi della manodopera così come previsto dall’articolo 95, 

comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016. 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 10.30. 

Letto confermato e sottoscritto. 

L’Autorità di gara, Dott.ssa Monica Lucia Danieletti 


